PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 07/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA

DIVERSOS SETORES PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação.

Aos 25(vinte e cinco) dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte, a partir das 08h30min horas, na
Sala de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019 de 18
de Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º07/2020, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
DIVERSOS SETORES PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES.
No Horário definido no Edital (08h30min) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização
do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das empresas licitantes. Participou do
certame a seguinte empresa: CLEUSA MARIA PEREIRA – ME, CNPJ: 13.600.724/0001-18, neste ato
representada pelo Sr. DIONISIO AUGUSTO FERREIRA JUNIOR, CPF: 347.552.978-50, RG:
33.976.923. Verificou-se que a Procuração apresentada pelo Sr. DIONISIO AUGUSTO FERREIRA
JUNIOR não continha o carimbo de reconhecimento de firma de assinatura pelo motivo do Cartório de
Registro apresentar-se fechado em decorrência aos decretos 1528/2020 e ao decreto estadual nº 64.881
de 22 de Março de 2020. A Comissão de Licitação aceitou a procuração, abrindo-se um prazo de
15(Quinze) dias úteis contados da presente data para a Empresa CLEUSA MARIA PEREIRA – ME
apresentar a procuração com reconhecimento de firma. O Pregoeiro Edson Alves da Silva iniciou
imediatamente a abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de avaliação as
determinações editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITE

NS
QUANT UN DESCRIÇÃO EMPRESAS

LANCE
INICIAL R$

1 FERRO 3/8 (12 MTS) BR 100,0000 FRACASSADO

2 FERRO 4.2 ( 12 MTS) BR 100,0000 FRACASSADO

3 FERRO  1/2 ( 12 MTS) BR 50,0000 FRACASSADO

4 FERRO 5/8 (12 MTS) BR 50,0000 FRACASSADO

5 FERRO 5/16 BR 120,0000 FRACASSADO

6 TIJOLO COMUM 3 furos UND 15.000,0000 FRACASSADO

7
TIJOLO (LAJOTA 6 FUROS)
24 X 12 X14

PÇ 30.000,0000 FRACASSADO

8
TELHA SEM AMIANTO 2.44 X
50 X 4.0 MM

PÇ 1.000,0000 FRACASSADO

9
TELHA SEM AMIANTO 2.13 X
1.10 X 6 MM

PÇ 1.000,0000 FRACASSADO

10
TELHA  SEM AMIANTO 1.83
X 1.10 X 6 MM

PÇ 1.000,0000 FRACASSADO

11
TELHA SEM AMIANTO 2.44 X
1X10 X 6 MM

PÇ 1.000,0000 FRACASSADO

12
TELHA SEM AMIANTO
3,66X1,10X6MM

UND 1.000,0000 FRACASSADO

13
TELHA SEM AMIANTO 3.05 X
1.10 X 6 MM

PÇ 1.000,0000 FRACASSADO

14 TELHA DUPLAN DE BARRO UND 20.000,0000 FRACASSADO

15 PARAFUSO PARA TELHA PÇ 3.000,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 1,50

16 COLUNA 5/16 x6m  UND 500,0000 FRACASSADO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

17 COLUNA 3/8x6 m PÇ 500,0000 FRACASSADO

18 TRELIÇA DE FERRO x 6m PÇ 500,0000 FRACASSADO

19 FITA ZEBRADA 100M UND 200,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 17,00

20 TABUA DE PINOS 30 CMx3m MTS 200,0000 FRACASSADO

21 TABUA DE PINOS 20 CMx 3m  MTS 300,0000 FRACASSADO

22
MADERITE 2,20 X 1,10 M
05MM

UND 300,0000 FRACASSADO

23 PISO CERAMICO PEI - 5 LEF M2 2.000,0000 FRACASSADO

24
ESPAÇADOR COM 100
UNIDADE 5MM

PÇ 1.000,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME
6,50

25 JANELA 50 X 50 TIPO VITRO PÇ 30,0000 FRACASSADO

26 VIGA 5 X 12 MTS 500,0000 FRACASSADO

27 VIGA 5 / 16 MTS 500,0000 FRACASSADO

28 RIPAO PINUS 3M MTS 500,0000 FRACASSADO

29 RODA FORRO PVC 8 MM MTS 500,0000 FRACASSADO

30 FORRO PVC 8 MM MTS 3.000,0000 FRACASSADO

31 CADEADO 20 MM PÇ 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 16,00

32 CADEADO 30 MM PÇ 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 22,00

33 CADEADO 40 MM PÇ 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 30,00

34
REGISTRO PARA GAS
X506/01

PÇ 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME
55,00

35
MANGUEIRA PARA
REGISTRO DE GAS

MTS 100,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME
8,00

36 ARAME GALVANIZADO 18 KG 500,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 25,00

37
MANGUEIRA CORRUGADA
1/2

MTS 500,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME
1,50

38
MANGUEIRA CORRUGADA
3/4

MTS 500,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME
1,85

39 MANGUEIRA PRETA 3/4 MTS 1.000,0000 FRACASSADO

40 MANGUEIRA PRETA 1" MTS 1.000,0000 FRACASSADO

41 EMENDA 3/4 UND 200,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 2,50

42 EMENDA 1" PVC UND 200,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 3,00

43 PORTA DE METAL 80 PÇ 100,0000

44 PORTA DE METAL 70 PÇ 100,0000 FRACASSADO

45 PORTA DE IMBUIA 70 PÇ 100,0000 FRACASSADO

46 PORTA DE IMBUIA 80 PÇ 100,0000 FRACASSADO

47
BATENTE DE PORTA DE
MADEIRA X13

PÇ 100,0000 FRACASSADO

48 JANELA 50 X50 PÇ 50,0000 FRACASSADO

49 BARRA ROSCADA 5/16 BR 400,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 7,50

50 BARRA ROSCADA 3/4 BR 400,0000 FRACASSADO

51 BARRA ROSCADA 5/8 BR 400,0000 FRACASSADO

52 BARRA ROSCADA 1/2 BR 400,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 14,00

53 PORCA 5/16 PÇ 2.000,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 0,35

54 PORCA 3/4 PÇ 2.000,0000 FRACASSADO

55 PORCA 5/8 PÇ 2.000,0000 FRACASSADO

56 PORCA 1/2 PÇ 2.000,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 0,60

57 PEDRA 1/2 M3 500,0000 FRACASSADO

58 PEDRA 1" M3 500,0000 FRACASSADO

59 PEDRISCO M3 500,0000 FRACASSADO

60 AREIA LAVADA FINA M3 500,0000 FRACASSADO

61 AREIA LAVADA GROSSA M3 500,0000 FRACASSADO

62 CAL HIDRATADO 20 KG SC 600,0000 FRACASSADO

63 CIMENTO 50 KG SC 1.000,0000 FRACASSADO

64 ARGAMASSA 20 KG SC 500,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 16,50

65 REJUNTE 1KG SC 500,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 6,50

66 VEDALIT 3.600 GL 100,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 60,00

67 VEDACIT 18 LTS GL 100,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 230,00

68 NEUTROL 18 LTS GL 100,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 350,00

69 PREGO 10X10 GR 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 20,00

70 PREGO 12/12 KG 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 18,00

71 PREGO 15X15 KG 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 16,50

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

72 PREGO 17X21 KG 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 15,50

73 PREGO 18X24 KG 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 15,50

74 PREGO 20X30 KG 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 15,50

75 PREGO 22X42 KG 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 15,50

76 PREGO 22X48 KG 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 15,50

77
COLA DE MADEIRA  500
GRAMAS

GL 50,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME
18,50

78 TRELIÇA 4.2X6M PÇ 1.000,0000 FRACASSADO

79 CAPA DE AMIANTO PÇ 3.000,0000 FRACASSADO

80
CAPA DE BARRO TIPO
CELOTE

PÇ 3.000,0000 FRACASSADO

81
CAPA DE BARRO TIPO
PAULISTINHA

PÇ 3.000,0000 FRACASSADO

82
ARAME RECOZIDO
TORCIDO

KG 500,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME
22,00

83 ARAME RECOZIDO KG 500,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 21,00

84 MIOLO DE FECHADURA PÇ 200,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 39,00

85 FECHADURA INTERNA JG 100,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 52,00

86 FECHADURA EXTERNA JG 100,0000 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME 65,00

87 TELHA CERAMICA ROMANA PÇ 10.000,0000 FRACASSADO

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNIT.  (R$) DETENTORA MENOR PREÇO

15 PARAFUSO PARA
TELHA

1,05 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

19 FITA ZEBRADA 100M 14,50 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

24 ESPAÇADOR COM
100 UNIDADE 5MM

5,10 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

31 CADEADO 20 MM 15,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

32 CADEADO 30 MM 21,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

33 CADEADO 40 MM 27,50 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

34 REGISTRO PARA GAS
X506/01

45,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

35 MANGUEIRA PARA
REGISTRO DE GAS

6,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

36 ARAME
GALVANIZADO 18

20,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

37 MANGUEIRA
CORRUGADA 1/2

1,35 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

38 MANGUEIRA
CORRUGADA 3/4

1,65 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

41 EMENDA 3/4 2,15 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

42 EMENDA 1" PVC 2,50 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

49 BARRA ROSCADA
5/16

5,30 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

52 BARRA ROSCADA 1/2 12,50 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

53 PORCA 5/16 0,20 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

56 PORCA 1/2 0,60 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

64 ARGAMASSA 20 KG 14,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

65 REJUNTE 1KG 5,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

66 VEDALIT 3.600 53,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

67 VEDACIT 18 LTS 160,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

68 NEUTROL 18 LTS 186,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

69 PREGO 10X10 20,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

70 PREGO 12/12 17,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

71 PREGO 15X15 16,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

72 PREGO 17X21 15,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

73 PREGO 18X24 15,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

74 PREGO 20X30 15,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

75 PREGO 22X42 15,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

76 PREGO 22X48 15,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

77 COLA DE MADEIRA
500 GRAMAS

15,50 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

82 ARAME RECOZIDO
TORCIDO

18,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

83 ARAME RECOZIDO 17,50 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

84 MIOLO DE
FECHADURA

30,50 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

85 FECHADURA
INTERNA

44,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

86 FECHADURA
EXTERNA

56,00 CLEUSA MARIA PEREIRA – ME

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 07/2020, e devidamente habilitadas a empresa

contatou-se que: 1) a proposta da empresa vencedora satisfaz às exigências do edital quanto aos itens

habilitados;2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à documentação

exigida, exceto as seguintes: Certificado de Regularidade do FGTS e a Certidão Negativa de Débitos

Municipal, devendo a mesma apresentar no prazo de 05(Cinco) dias úteis sob pena de desclassificação;

3) os preços ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura Municipal

.

 Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA – PREGOEIRO

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – AUSENTE

VALÉRIA DE SOUZA – EQUIPE DE APOIO

GIULIANE BARBOSA SILVA – EQUIPE DE APOIO

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE SILVA – EQUIPE DE APOIO

CLEUSA MARIA PEREIRA – ME - DIONISIO AUGUSTO FERREIRA JUNIOR